

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.82.2017  
Lotus: 050417 - 2455

Pani  
Katarzyna Kretkowska  
Wiceprzewodnicząca  
Rady Miasta Poznania

Poznań, 5 kwietnia 2017 r.

Szanowna Pani Przewodnicząca,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 15 marca 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Przewodniczącej w sprawie wycinek drzew wykonywanych przez Zarząd Zieleni Miejskiej, uprzejmie wyjaśniam:

Teren przy ul. Browarnej/Chociebora w chwili powierzenia go Zarządowi Zieleni był terenem zdziczałym, zarośniętym chwastami, z podrzuconymi odpadami zielonymi i komunalnymi, odrostami z pni, bez wytyczonych ciągów komunikacyjnych. W znacznej ilości drzewa rosnące na terenie parku to nasadzenia przypadkowe lub samosiewne. Chcąc przywrócić charakter parkowy miejscu, który nie było pielęgnowane przez lata (Park XX-lecia PRL), niezbędne jest przeprowadzenie zabiegów prowadzących do poprawienia warunków wzrostu i rozwoju gatunków cennych, bądź pożądaných na terenie inwestycji. Podkreślam, że Zarząd Zieleni Miejskiej ogranicza do minimum usuwanie drzew i krzewów, przede wszystkim koncentrując się na zabiegach pielęgnacyjnych (liczny posusz w koronach, deformacja koron, zachwiana statyka) oraz usuwaniu drzew powalonych lub bezpośrednio grożących przewróceniem – zgodnie z wykonaną szczegółową inwentaryzacją drzew i krzewów.

Ponownie chciałbym również podkreślić, iż rewaloryzacja przedmiotowego terenu została zainicjowana przez mieszkańców Poznania oraz była i jest uzgadniana na bieżąco z Radą Osiedla Antoninek-Zieliniec-Kobylepole. Ponadto jest przeprowadzana etapowo, a do Zarządu Zieleni Miejskiej nie wpłynęły do tej pory żadne skargi z nią związane.

W przypadku Parku Heweliusza, jak i parku przy osiedlu Czecha/Rusa informuję, że wycinane są wyłącznie niezbędne przypadkowe nasadzenia lub samosiewy. Prawidłowy wzrost i rozwój drzew oraz krzewów na terenie inwestycji wymaga przeprowadzenia pewnych zabiegów, które wraz z rozplanowaniem wszystkich elementów w nowozagospodarowanym terenie stworzą przestrzeń bezpieczną dla użytkowników, spójną i atrakcyjną dla odbiorcy.

Odnosząc się do kwestii Parku Wodziczki, dokumentacja projektowa – jak już informowałem Panią Przewodniczącą we wcześniejszej odpowiedzi na interpelację - zawierała sumaryczną liczbę drzew do wycinki w ilości 242 drzew, z czego na wniosek o wydanie zezwolenia na wycinkę wskazano do usunięcia 224 drzewa. Ponadto Zarząd Zieleni Miejskiej prowadzi systematyczne prace pielęgnacyjne oraz podejmuje działania mające na celu zniwelowanie zagrożenia bezpieczeństwa osób i mienia na wskazanym terenie, natomiast informacje dotyczącą stanu infrastruktury parkowej, zieleni oraz potencjalnych zagrożeń, przekazywane przez mieszkańców są każdorazowo wnikliwie rozpatrywane.

Informuję również, że jesienią 2016 roku przeprowadzono kompleksowe zabiegi pielęgnacyjne w koronach drzew przy Alei Wielkopolskiej i przy ulicy Hetmańskiej, polegające na usunięciu posuszu, a także wykonano nawożenie nawozem wieloskładnikowym i rozścielono zrębki wokół drzew. Natomiast z uwagi na fakt, że drzewa przy ulicy Hetmańskiej, rosnące w bezpośrednim sąsiedztwie jezdni są narażone bardziej na niekorzystny wpływ ruchu drogowego oraz utrzymania ulic w okresie zimowym, ich kondycja zdrowotna jest gorsza niż kasztanowców przy Alei Wielkopolskiej, bardziej oddalonych od ulicy.

Odnosząc się do kwestii, dotyczącej nadzoru oraz kontroli nad przeprowadzonymi oraz planowanymi wycinkami informuję, że analiza prawidłowości wykonania przez ZZM dokumentacji w sprawach o wycinkę, a także ocena zasadności wycinki przedmiotowych drzew i krzewów, przed nowelizacją zapisów uchwały o ochronie przyrody, która miała miejsce w grudniu 2016 roku, dokonywana była w trakcie postępowania prowadzonego przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w związku z wnioskami ZZM w sprawach o wycinkę.

Ponadto informuję, że Wydział Transportu i Zieleni planuje w II połowie 2017 r. przeprowadzenie kontroli w Zarządzie Zieleni Miejskiej, związanej z przygotowaniem i realizacją wybranych inwestycji przez tę jednostkę pod kątem wykonanej i planowanej do wykonania wycinki drzew.

Z wyrazami szacunku  
Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Maciej Wudarski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta Poznania